Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal de Sumaré a termo de confissão 

de dívida e renegociação de débitos em moratória junto a Companhia Paulista de Força 

e Luz, no valor de R$ 1.117.657,63 (um milhão, cento dezessete mil, seiscentos e 

cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos), referentes às notas fiscais/contas 

de fornecimento de energia elétrica com vencimentos de 22/04/2025 a 18/12/2025. 

Parágrafo Único: - O pagamento do débito deverá ser efetuado em 36 (vinte e quatro 

parcelas) parcelas mensais, corrigidas anualmente pelo Índice Geral de Preços de

[...]

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

LEI Nº 7563, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025. 

“Dispõe sobre autorização ao executivo municipal para promover a abertura de crédito 

adicional suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 10.076.121,73 (dez 

milhões, setenta e seis mil, cento e vinte e um reais e setenta e três centavos), para os 

fins que especifica e dá outras providências”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Art. 1º - Nos termos do inciso I do Artigo 41 da Lei Federal nº 4.320/64, fica aberto no 

Orçamento Anual de 2025, um crédito adicional especial no valor de R$ 10.076.121,73 

(dez milhões, setenta e seis mil, cento e vinte e um reais e setenta e três centavos). 

Parágrafo Único: - O crédito adicional suplementar e de que trata o caput desse artigo 

obedecerá à seguinte classificação Orçamentária: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARE 

Unidade Orçamentária: